
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.611, DE 30 DE JULHO DE 2024 
 

(Que nomeia Comissão de Chamamento Público Credenciamento e dá 
outras providências). 
 

TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO, Prefeita 
Municipal de LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando 
de suas atribuições legais, 

 
D E C R E T A: 

 
Artigo 1º - Fica constituída e nomeada a Comissão de 

Chamamento Público Credenciamento nº. 01/2024, a qual será composta 
pelas pessoas abaixo relacionadas:  
  
ANÉSIO DO NASCIMENTO VIEIRA - Representante da Secretaria Municipal 

de Administração / Gabinete - Chefe de Gabinete. 

PAULA DE SOUZA ARAÚJO DO LAGO - Representante da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer - Secretária de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer. 

THIAGO CAPELO RODRIGUES - Representante da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esportes e Lazer - Monitor Desportivo. 

Artigo 2º - A Comissão de Chamamento Público 
Credenciamento, terá como atribuições: 

 
a) Examinar e decidir sobre os pedidos de impugnações e outras 

consultas sobre este edital; 
b) Monitorar o cumprimento deste Edital, Portaria e dos atos 

normativos complementares dela decorrentes; 
c) Receber os pedidos de inscrição dos interessados; 
d) Elaborar a lista de cadastro e credenciamento; 
e) Encaminhar o processo devidamente instruído à autoridade 

superior, propondo a publicação da lista dos cadastrados e 
credenciados; 

f) Receber, examinar e decidir sobre os pedidos de recurso referente 
à contratação; 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
g) Proceder à avaliação de desempenho e ao descredenciamento das 

empresas que descumprirem as obrigações constantes deste 
edital; 

h) Receber denúncias e adotar as providências administrativas para 
efetivar as consequências delas decorrentes; 

i) Resolver os casos omissos; 
j) Conduzir os trabalhos da equipe de apoi. 

                  
  

Artigo 2º - A participação das pessoas relacionadas 
no artigo anterior será sem ônus para o Município, sendo os serviços 
prestados considerados como relevantes à causa pública. 

 
 

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogado o Decreto Municipal nº. 9.595, de 13 de 
junho de 2024. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 30 dias do 
mês de julho de 2024. 

 
 
 

                                               TATIANA GUILHERMINO TAZINÁZZIO 
                                             PREFEITA MUNICIPAL 

 
Registrado no Setor de Administração, publicado por 

afixação no lugar público de costume e no Diário Oficial. 
   
 
 

                                        BRUNO DOS SANTOS 
                                                  SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 


